
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

з��!О�Я�.2�D�2�!�№ 22Оч/8 
7 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры 

«Красногорский культурно-досуговый комплекс «Подмосковье» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и с целью расширения сферы оказания платных услуг 

муниципальными учреждениями городского округа Красногорск 

Московской области, постановляю: 

1. Утвердить прейскуранты на платные услуги, оказываемые

муниципальным автономным учреждением культуры «Красногорский 

культурно-досуговый комплекс «Подмосковье» (приложение № 1, 

приложение № 2, приложение № 3). 

2. Считать утратившими силу постановление администрации

городского округа Красногорск Московской области от О 1.09.2020 

№ 1606/9 «Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным учреждением культуры «Красногорский 

культурно-досуговый комплекс «Подмосковье», постановление 

администрации городского округа Красногорск Московской области от 

05.04.2021 № 804/4 «О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа Красногорск Московской области от 

О 1.09.2020 № 1606/9 «Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры 

«Красногорский культурно-досуговый комплекс «Подмосковье»». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские

вести» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Красногорск. 

019129 



4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Т.Ю. Квасникову. 

Глава городского 

округа Красногорск 

Верно 

Заместитель начал 

управления делам 

начальник общего ,,. .... ,т,,.,т 

Исполнитель 

А.П. Спасский 

Л.В. Пшонкина 

О.В. Матвеева 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Квасниковой, Колмогоровой, Елизарову, 

Ризвановой, газету «Красногорские вести», МА УК ККДК «Подмосковье», 

Новикову. 



No 
п/п 

1. 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

1.6. 

1.7. 

1.8. 

1.9. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
O;,ry ЗI.DS.2.IJQ,t 4/22DY)8 

Прейскурант 
на платные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным учреждением культуры 
«Красногорский культурно-досуговый комплекс «Подмосковье» 

Дворец культуры «Подмосковье» 

Форма 
Кол-во 

Наименование платной услуги 
предоставления 

занятий в 
услуги, в т.ч. 

месяц 
дистанционно 

Студия эстетического воспитания 
«Весна»: 

Кружок хорового пения «Капельки» 
групповая 4 

- группы 5-7 лет

Кружок хорового пения 
«Колокольчик» групповая 4 

- группы 3-4 лет

Кружок «Читай-считай» 
групповая 4 

- группы 3-6 лет

Кружок «Развитие речи» 
- группы 2-4 лет 4 

- группы 5-7 лет
групповая 

4 

Кружок «Развивающие игры» групповая 4 
- группы 2-4 лет

Кружок «Гимнастика» 
- группы 2-4 лет групповая 4 

- группы 5-7 лет 4 

8 

Кружок «Рисование» 
групповая 4 

- группы 2-4 лет

Кружок театра «Горошинки» 
групповая 4 

- группы 4-8 лет

Кружок «Счет и логика» 
- группы 3-6 лет групповая 4 

Цена 
услуги, 

руб./чел. 
в месяц 

1 500,00 

1 500,00 

1 500,00 

1 500,00 
1 900,00 

1 500,00 

1 500,00 
1 900,00 
3 000,00 

1 500,00 

1 900,00 

1 500,00 



Коллектив современного танца 
«Пульс» 

- группы 3-4 лет (подг.гр) 8 3 200,00 

1.10. 
- группы 5-6 лет (подг.гр.) 8 3 400,00 
- группы 7-9 лет (мл.гр.) групповая 8 3 600,00 
- группы 10-12 лет (ер.гр.) 12 4 000,00 
- группы 12-15 лет (ст.гр.) 16 4 700,00 
- группы 12-15 лет (ст.гр.) 8 2 350,00 

Шоу-группа эстрадного вокала 
1.11. «Веснушки» 

8 3 500,00 
- группы 7-15 лет

групповая 

Студия изобразительного и 
2. прикладного искусства «Радуга» 4 1 900,00 

- группы 4-7 лет
групповая 

8 3 000,00 

Студия архитектуры 
3. «Арх-Классики» групповая 8 3 000,00 

- группы 8-12 лет

Студия изобразительного искусства 
4 1 900,00 

4. «Арт-Студия» групповая 
8 3 000,00 

- группы 8-14 лет

Студия изобразительного искусства 
5. «Творчество» групповая 8 2 800,00 

- группы 5-14 лет

Хореографическая студия 
6. «Светлячок» групповая 8 3 000,00 

- группы 3-12 лет

Хореографическая студия «Боди-
4 1 500,00 

7. балет» для взрослых групповая 
8 3 000,00 

- группа от 18 лет и старше

Хореографическая студия 
«Росиночка» 

- группы 4-6 лет (подг.гр.) 12 4 700,00 
8. - группы 7-9 лет (мл.гр.) групповая 16 5 300,00 

- группы 10-12 лет (ер.гр.) 16 5 600,00 
- группы 13-16 лет (ст.гр.) 16 4 300,00 
- группы 13-16 лет (ст.гр.) 8 2 800,00 

Хореографическая студия 
9. «Фантазёры» групповая 12 4 400,00 

- rруппы 4-14 лет



Студия современного танца 
10. «Степ и джаз» групповая 8 3 000,00 

- группы 3-16 лет

11. 
Кружок «Акробатика» 

групповая 4 1 200,00 
- группы 5-16 лет

Студия современного танца 
12. для взрослых «А в кубе» групповая 8 3 000,00 

- группы от 18 лет и старше

Студия спортивных бальных танцев 
8 2 700,00 

13. «Миг» групповая 
12 3 600,00 

- группы 4-16 лет

Студия современного танца «Flash 12 3 500,00 
14. Dance» 

групповая 
16 4 100,00 

- группы 7-17 8 2 700,00 

15. Студия «Театр песни «Модемуз»: 

15.1. - группы 7-17 лет
4 1 750,00 

групповая 
8 3 500,00 

15.2. - группы от 18 лет и старше
4 1 750,00 

групповая 
8 3 500,00 

Детско-юношеская театральная 

16. 
студия «Зеркало» 
- группы от 6 до 1 О лет групповая 4 1 800,00 
- группы от 11 до 16 лет 8 2 500,00 

17. 
Студия гитаристов «Аккорд» 

групповая 8 2 800,00 
- группы 7-16 лет

Студия классической йоги для 
18. взрослых групповая 8 3 000,00 

- группы от 18 лет и старше

Кружок английского языка «Окей» 
4 1 900,00 

19. групповая 8 3 800,00 
- группы 7-14 лет

12 4 800,00 

Кружок английского языка 4 1 900,00 
20. «Speaker» 8 3 800,00 

- группы 7-14 лет
групповая 

12 4 800,00 

Кружок английского языка 4 1 900,00 
21. «Вундеркинд» групповая 8 3 800,00 

- группы 7-14 лет 12 4 800,00 
Кружок английского языка 4 1 900,00 

22. «Эрудит» групповая 8 3 800,00 
- группы 7-14 лет 12 4 800,00 



Кружок иностранных языков 
4 1 500,00 

23. «Юный лингвист» групповая 
8 3 000,00 

- группы 7-17 лет

Кружок иностранных языков для 
4 1 800,00 

24. взрослых «Полиглот» групповая 
8 3 600,00 

- группы от 18 лет и старше

Кружок английского языка 

25. 
«Смайлики» 

- группы 4-6 лет групповая 4 1 500,00 
- группы 7-8 лет 4 1 900,00 

26. Индивидуальные занятия индиви-
1 1 000,00 

дуальная 

27. 
Пробное посещение групповых 

групповая 1 500,00 
занятий 

Культурный центр «Красногорье» 

Форма 
Кол-во 

Цена 

Наименование 
предоставления 

занятий в 
услуги, 

п/п услуги, в т.ч. руб./чел. 
дистанционно 

месяц 
в месяц 

Студия изобразительного искусства 
4 1 500,00 

1. «Мир творчества» групповая 
8 2 800,00 

- группы 3-7 лет

Студия изобразительного искусства 
4 1 700,00 

2. «Палитра» групповая 
8 3 000,00 

- группы 7-17 лет

Хореографическая студия 4 1 200,00 
3. «Иллюзия» групповая 8 2 400,00 

- группы 3-17 лет 12 3 600,00 

Студия современного танца 4 1 300,00 
4. «ВаЬу Dance» групповая 8 2 650,00 

- группы 3-10 лет 12 3 300,00 

Студия восточного танца «Ранда» 
4 1 400,00 

5. для взрослых групповая 
8 2 700,00 

- группы от 18 лет

Студия гимнастики «Грация» 
4 1 300,00 

6. групповая 8 2 600,00 
- группы 7-17 лет

12 3 200,00 



Студия английского языка «English 
4 1 800,00 

7. kids» групповая 
8 3 300,00 

- группы 7-17 лет

8.
Студия «Шахматы»

групповая 4 2 000,00 
- группы 7-17 лет

9.
Студия «Юный шахматист»

групповая 4 2 000,00 
- группы 4-6 лет

10. 
Студия классической гитары 

групповая 4 2 800,00 
- группа 6-1 7 лет

11. 
Студия «Мир барабанов» 

групповая 4 3 000,00 
- группы 3-17лет

12. 
Студия «Первоклашка» 4 1 500,00 

- группы 4-7 лет
групповая 

8 3 000,00 

13. 
Студия эстрадно-джазового вокала 

групповая 8 3500,00 
- группа 10-1 7 лет

Студия эстрадно-джазового вокала 
индиви-14. «Mik Voice» 4 3900,00 

- группа 10-1 7 лет
дуальная 

15. 
Студия «Хип-хоп» 

групповая 4 1 000,00 
- группа 7-17 лет

16. 
Студия классического танца 

групповая 4 800,00 
- группа 3-17 лет

Студия современного танца 4 1 500,00 
17. «Flash Dance» групповая 8 2 700,00 

- группы 7-17 лет 12 3 500,00 

Студия гимнастики «Старт» 
4 1 300,00 

18. групповая 8 2 600,00 
- группы 4-6 лет

12 3 000,00 

19. 
Студия «Художественное слово» 4 1 250,00 

- группы 4-8 лет
групповая 

8 2 500,00 

20. Индивидуальные занятия 
индиви- 1 1 000,00 
дуальная 

21. 
Пробное посещение групповых 

групповая 1 500,00 
занятий 



Центр детского творчества «Цветик-Семицветик» 

Форма 
Кол-во 

Цена 

Наименование 
предоставления 

занятий 
услуги, 

п/п услуги, в т.ч. руб./чел. 
дистанционно 

в месяц 
в месяц 

Хореографическая студия «ШТАТ» 
4 1 400,00 

1. групповая 8 2 800,00 - группы 5-17 лет
12 3 400,00 

2. 
Студия «Ритмика» 4 1 200,00 

- группы 3-5 лет
групповая 

8 2 400,00 

Студия изобразительного и 

3.
прикладного искусства 4 1 500,00 
«ИЗО и ДЕКОР» групповая 

8 3 000,00 
- группы 7-17 лет

Студия изобразительного искусства 
4 1 500,00 4. «Мир красок» групповая 
8 2 800,00 - группы 3-10 лет

Студия современного танца «Flash 4 1 500,00 
5. Dance»

групповая 
8 2 700,00 

- группы 3-17 лет
групповая 

12 3 500,00 

Студия английского языка 
4 1 800,00 6. «Иностранец» групповая • 

8 3 500,00 - группы 5-17 лет

7. 
Студия «Хочу в школу» 4 1 500,00 

- группы 5-7 лет
групповая 

8 3 000,00 

8.
Студия «Фольклорный театр» 4 1 500,00 

- группы 3-17 лет
групповая 

8 3 000,00 

Театральная студия «Маленький 
4 1 400,00 

9. актёр» групповая 
8 2 700,00 - группы 3-17 лет

Студия народного вокала 
10. «Распевочка» индивидуальная 4 3 000,00 

- группы 5-17 лет

11. Индивидуальные занятия индивидуальная 1 1 000,00 

12. 
Пробное посещение групповых 

групповая 1 500,00 занятий 



Культурный центр «Архангельское» 

Форма 
Кол-во 

Цена 

№ предоставления 
занятий в 

услуги, 
Наименование руб./чел. п/п услуги, в т.ч. 

месяц 
дистанционно в месяц 

Студия современного танца 
4 1 400,00 

1. «Only Dance» групповая 
8 2 500,00 

- группы 6-14 лет

2. 
Изостудия «Индиго» групповая 8 2 500,00 

- группы 6-12 лет

Студия английского языка 4 1 400,00 
3. «Первые шаги» групповая 

8 2 500,00 
- группы 4-6 лет

Студия развивающих программ 

4. «Колобок» групповая 8 2 200,00 

- группы 1,5 - 4 лет

Студия эстрадного танца 4 1 400,00 
5. «Калейдоскоп» групповая 

8 2 500,00 
- группы 5-14 лет

6. 
Изостудия «Малевичи» 

групповая 4 1 800,00 
- группы 4-6 лет

7. 
Театральная студия «Сказка» 

групповая 
8 

2 600,00 
- группы 4-14 лет

Студия спортивно-оздоровительных 4 1 400,00 
8. программ групповая 

8 2 500,00 
- группы 6-14 лет

Студия эстрадного вокала 
9. «Фейерверк» групповая 8 2 500,00 

- группы 6-1 О лет

Студия «Читай, считай, играй» 4 1 400,00 
10. 

- группы 4-7 лет
групповая 

8 2 500,00 

11. 
Студия бальных танцев 

групповая 8 2 400,00 
- группы 4-1 О лет

Студия музыкально- 4 1 400,00 
12. эстетического развития групповая 

8 2 500,00 
- группы 3-6 лет



13. 
Студия «Ментальная арифметика» 

групповая 8 3 000,00 - группы 5-1 О лет

14. Студия ритмики и балета «Аврора» 4 1 700,00 
- группы 6-7 лет групповая 

8 3 000,00 

15. 
Студия «Народный вокал» индиви- 4 2 600,00 

- группы 6-14 лет дуальная 8 4 800,00 

16. 
Студия «Мыслеград» 

групповая 8 2 000,00 - группы 7-10 лет

17. 
Студия «Йога для взрослых» 4 1 700,00 

- группы от 18 лет и старше групповая 
8 3 000,00 

18. 
Студия «Шахматы» 

- группы 6-14 лет групповая 8 2 000,00 

19. 
Студия «Гитара» 

групповая 8 2 200,00 - группы 6-14 лет

20. Студия «Фольклор» 4 1 400,00 
- группы 3-7 лет групповая 

8 2 500,00 

21. Студия «Робототехника»
групповая 8 3 000,00 - группы 5-14 лет

22. 
Студия «Карапуз» 4 1 700,00 

- группы 1,5-6 лет групповая 
8 3 000,00 

23. 
Фотостудия «Кадр» 

групповая 8 3 500,00 - группы 7-14 лет

24. Студия «Поинг»
групповая 8 2 200,00 - группы 7-14 лет

25. Студия «Лоскутное шитье»
групповая 8 2 000,00 - группы 6-14 лет

26. 
Студия степ-танца «СтепДэнс» 4 1 500,00 

- группы 6-14 лет групповая 
8 2 600,00 

Студия развивающих программ 
27. «Мой мир» групповая 

8 2 400,00 - группы от 6-1 О лет

Студия развивающих программ 
28. «Вдохновение» групповая 8 2 600,00 

- группы от 3-7 лет

Студия технического творчества 
29. «Юный техник» групповая 8 3 000,00 

- группы от 5-16 лет



Студия «Палитра увлечений» для 

30. взрослых групповая 
8 

2 600,00 

- группы от 18 лет и старше

31. 
Студия «Гимнастика» 4 1 300,00 

- группы от 3-16 лет
групповая 

8 2 400,00 

Студия спортивно-оздоровительных 
4 1 400,00 

32. программ для взрослых групповая 
8 2 500,00 

- группы от 18 лет и старше

33. 
Студия «Мозаика» групповая 8 3 500,00 

- группы от 10-16 лет

34. 
Студия «Мастерят малыши» 

групповая 8 2 600,00 
- группы от 3-7 лет

35. Индивидуальные занятия
индиви- 1 1 000,00 
дуальная 

36. 
Пробное посещение групповых 

занятий 
групповая 1 500,00 



№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
oт3l0&,2D2! № 22ov/s 

7 

Прейскурант 
на платные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным учреждением культуры 
«Красногорский культурно-досуговый комплекс «Подмосковье» 

Наименование платной Единица 
Место проведения 

услуги измерения 

Организация и проведение IЩТ «Цветик- 1 час 
мероприятий Семицветик» 

Проведение конференций, 
КЦ «Красногорье» 1 час 

семинаров 

Проведение детских 
КЦ «Красногорье» 1 час 

мероприятий 

Игровая программа КЦ «Красногорье» 1 час 

Проведение конференций, КЦ «Архангельское» 1 час 
семинаров 

Проведение детских 
КЦ «Архангельское» 1 час 

мероприятий 

Игровая программа КЦ «Архангельское» 1 час 

У слуги по организации 
технического обеспечения и МАУК ККДК 

1 час 
проведения мероприятий для «Подмосковье» 

детей в зрительном зале 
У слуги по организации 

технического обеспечения и МАУК ККДК 
1 час 

проведения мероприятий в «Подмосковье» 
зрительном зале 

У слуги по организации 
технического обеспечения и МАУК ККДК 1 час 
проведения мероприятий в «Подмосковье» 

малом зале 

Стоимость 
услуги, 

руб. 
(с учетом 

НДС) 

4 500,00 

4 500,00 

6 000,00 

8 000,00 

4 500,00 

4 500,00 

4 500,00 

18 000,00 

32 000,00 

24 000,00 



У слуги по организации 
МАУК ККДК технического обеспечения 

1 час 8 300,00 11. и проведения кино-, "Подмосковье" 
фотосъемок 

1 мероприя-У слуги по организации 
МАУК ККДК тие(не 

10 000,00 12. технического обеспечения и
"Подмосковье" более 2-х проведения мастер- классов часов) 



№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

Прейскурант 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от Зf,0$.207../ № 22ОЧ /8 

) 

на входные билеты культурно-зрелищных мероприятий, 
оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры 

«Красногорский культурно-досуговый комплекс «Подмосковье» 

Стоимость 
Наименование платной услуги Ед. изм. услуги, 

руб./lчас. 

Стоимость входного билета на 
руб./чел. 250,00 

культурно-массовые мероприятия 

Стоимость входного билета на конкурс 
руб./чел. 200,00 

спортивных бальных танцев 

Стоимость входного билета на 
концерты и спектакли творческих 

коллективов Дворца культуры 
«Подмосковье» 

- 1 пояс балкона ( с 1 по 4 ряд) руб./чел. 300,00 
- 2 пояс балкона ( с 5 по 11 ряд) руб./чел. 100,00 
- 1 пояс партера ( с 1 по 1 О ряд) руб./чел. 500,00 
- 2 пояс партера ( с 11 по 19 ряд) руб./чел. 400,00 


